




*Sellesborg Entreprenørfirma ApS  
Hovedgårdsvejen 3  
Nylars  
3720 Aakirkeby*

*CVR-nummer: 18408732*

*ÅRSRAPPORT  
1. januar 2017 til 31. december 2017*

*(23. regnskabsår)*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22/2 2018

  
Hans Jørn Sonne  
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning .....	3
<b>Ledelsesberetning mv.</b>	
Selskabsoplysninger .....	4
Ledelsesberetning .....	5
<b>Påtegninger</b>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis .....	9
Resultatopgørelse .....	13
Balance .....	14
Noter .....	16

SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	Sellesborg Entreprenørfirma ApS Hovedgårdsvejen 3 Nylars 3720 Aakirkeby
	Telefon: 56 97 25 44 E-mail: sellesborg@mail.tele.dk
	CVR-nr.: 18 40 87 32 Stiftet: 1. marts 1995 Hjemsted: Bornholms Regionskommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Hans Jørn Sonne
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank A/S Store Torv 12 3700 Rønne
<b>Revisor</b>	Rønne Revision I/S Store Torvegade 12, 1 3700 Rønne
<b>Revisorteam</b>	Anders Kofoed Kristina Nielsen

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er drift af entreprenør- og tømrervirksomhed

### **Usædvanlige forhold**

Sellesborg Entreprenørfirma ApS har i løbet af 2017 overtaget dele af aktiviteten i Ø-slam ApS. Herudover har der ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør t.kr. 1.714, hvilket anses for at være tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 15.606, og en egenkapital på t.kr. 2.963.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Den forventede udvikling i regnskabsåret 2018**

Fra 1. januar 2018 flyttes aktiviteten for SE Byg ud af Sellesborg Entreprenørfirma ApS og fortsætter sine aktiviteter i SEByg Bornholm ApS. Der forventes derved et fald i aktiviteten og indtjeningen for regnskabsåret 2018.

RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

	2017	2016 kr. 1000
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>17.374.748</b>	<b>11.939</b>
1 Personaleomkostninger.....	-13.527.325	-10.125
2 Afskrivninger.....	-1.075.127	-649
Andre driftsomkostninger.....	0	-35
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>2.772.296</b>	<b>1.130</b>
Andre finansielle omkostninger .....	-524.386	-599
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>2.247.910</b>	<b>531</b>
3 Skat af årets resultat.....	-533.556	-150
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>1.714.354</b>	<b>381</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	1.450.000	0
Overført resultat.....	264.354	381
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>1.714.354</b>	<b>381</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017  
 AKTIVER

	2017	2016 kr. 1000
4 Grunde og bygninger.....	717.565	734
4 Produktionsanlæg og maskiner.....	4.907.982	3.685
4 Indretning af lejede lokaler.....	521.250	553
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6.146.797</b>	<b>4.972</b>
Deposita.....	36.000	36
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>36.000</b>	<b>36</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>	<b>6.182.797</b>	<b>5.008</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....	250.000	270
<b>Varebeholdninger.....</b>	<b>250.000</b>	<b>270</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	7.222.096	3.557
5 Igangværende arbejder for fremmed regning.....	541.000	580
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....	1.270.762	1.057
Andre tilgodehavender.....	25.820	23
Periodeafgrænsningsposter.....	107.826	104
<b>Tilgodehavender.....</b>	<b>9.167.504</b>	<b>5.321</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>	<b>5.584</b>	<b>6</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>	<b>9.423.088</b>	<b>5.597</b>
<b>AKTIVER.....</b>	<b>15.605.885</b>	<b>10.605</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017  
PASSIVER

	2017	2016 kr. 1000
Virksomhedskapital .....	201.000	201
Overført resultat.....	1.312.375	1.048
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	1.450.000	0
<b>6 EGENKAPITAL.....</b>	<b>2.963.375</b>	<b>1.249</b>
Hensættelse til udskudt skat .....	314.189	173
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER .....</b>	<b>314.189</b>	<b>173</b>
Kreditinstitutter .....	551.445	626
Leasingforpligtelser.....	1.737.190	1.569
<b>7 Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>2.288.635</b>	<b>2.195</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser .....	1.069.886	463
Kreditinstitutter .....	3.111.690	1.394
<b>8 Modtagne forudbetalinger fra kunder.....</b>	<b>301.000</b>	<b>0</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	2.260.913	1.695
<b>9 Selskabsskat.....</b>	<b>393.250</b>	<b>0</b>
Anden gæld.....	1.439.676	2.092
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse .....	1.463.271	1.344
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>10.039.686</b>	<b>6.988</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER .....</b>	<b>12.328.321</b>	<b>9.183</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>15.605.885</b>	<b>10.605</b>
<b>10 Eventualposter mv.</b>		
<b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>12 Ejerforhold</b>		

## NOTER

	2017	2016 kr. 1000
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget .....	41	30
Lønninger .....	11.785.243	8.773
Pensioner .....	1.272.289	1.045
Andre omkostninger til social sikring .....	469.793	307
	<u>13.527.325</u>	<u>10.125</u>
<b>2 Afskrivninger</b>		
Bygninger .....	15.465	15
Produktionsanlæg og maskiner.....	670.161	452
Småanskaffelser.....	224.398	100
Småanskaffelser SE Byg .....	133.053	50
Indretning af lejede lokaler.....	32.050	32
	<u>1.075.127</u>	<u>649</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets resultat.....	393.250	0
Regulering af udskudt skat .....	140.306	150
	<u>533.556</u>	<u>150</u>



NOTER

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Indretning af lejede lokaler
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris, primo .....	763.960	6.073.364	641.000
Tilgang i årets løb .....	0	1.894.323	0
Afgang i årets løb .....	0	0	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2017	763.960	7.967.687	641.000
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo .....	-30.930	-2.389.544	-87.700
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver .....	0	0	0
Årets af-/nedskrivninger .....	-15.465	-670.161	-32.050
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2017	-46.395	-3.059.705	-119.750
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 .....</b>	<b>717.565</b>	<b>4.907.982</b>	<b>521.250</b>
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Heraf finansielle leasingaktiver .....	0	3.573.107	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
		2017	2016 kr. 1000
<b>5 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			
Igangværende arbejder for fremmed regning .....		1.256.860	1.594
Aconto faktureret igangværende arbejder for fremmed regning .....		-715.860	-1.014
		<hr/>	<hr/>
		<b>541.000</b>	<b>580</b>
		<hr/>	<hr/>

NOTER

	Primo	Forslag til resultat-disponering	Ultimo
<b>6 Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital .....	201.000	0	201.000
Overført resultat.....	1.048.021	264.354	1.312.375
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	0	1.450.000	1.450.000
	<u>1.249.021</u>	<u>1.714.354</u>	<u>2.963.375</u>

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
<b>7 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Kreditinstitutter .....	697.992	628.479	77.034	189.543
Leasingforpligtelser .....	1.959.779	2.730.042	992.852	0
	<u>2.657.771</u>	<u>3.358.521</u>	<u>1.069.886</u>	<u>189.543</u>

	2017	2016 kr. 1000
<b>8 Modtagne forudbetalinger fra kunder</b>		
Aconto faktureret på sager med negativ saldo.....	1.551.000	0
Igangværende arbejder på sager med negativ saldo .....	-1.250.000	0
	<u>301.000</u>	<u>0</u>
<b>9 Selskabsskat</b>		
Skat af årets resultat.....	393.250	0
	<u>393.250</u>	<u>0</u>

NOTER

2017 2016  
kr. 1000

**10 Eventualposter mv.**

Arbejdsgarantier t.kr. 1.493 og en betalingsgaranti på t.kr. 30 er garanteret af banken.

Selskabet kautionerer for moderselskabets leasingforpligtelser i Jyske Bank.

Selskabet er sambeskattet med Sellesborg Holding ApS. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

**11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankmellemværende er der deponeret løspøreejerpantebrev t.kr. 750 i selskabets maskiner, med bogført værdi t.kr. 1.335 samt ejerpantebrev t.kr. 500.000 med pant i Industrivej 12, Nexø, med bogført værdi på t.kr 718.

**12 Ejerforhold**

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse.

Sellesborg Holding ApS  
Hovedgårdsvejen 3  
3720 Aakirkeby

Martin Olsen Holdning ApS  
Kong Gustafsvej 49  
3730 Nexø